

Asahi*Net*

報道関係各位

平成 28 年 4 月 4 日 アライドテレシス株式会社 株式会社朝日ネット

アライドテレシス、朝日ネット、 光コラボレーションモデルで協業

-アライドテレシス、光アクセス回線サービス『アライド光』の提供を開始-

アライドテレシス株式会社(本社 東京都品川区、代表取締役社長 大嶋章禎)と、株式会社朝日ネット(本社 東京都中央区、代表取締役社長 土方次郎)は、NTT 東日本 / NTT 西日本の「光コラボレーションモデル」(**1)を利用した協業に合意し、アライドテレシスは、光アクセス回線サービス『アライド光』の提供を開始しました。

『アライド光』は、光アクセス回線(フレッツ光ネクスト相当(※2))、ISP サービス「ASAHI ネット」、アライドテレシス製 GW 機器(ルーター)を組み合わせてワンストップで提供する、ベストエフォートのインターネット接続サービスです。サービスは、光アクセス回線+ISP+ルーター、または、光アクセス回線+ISP の組み合わせからなり、インターネット接続を提供する「インターネットプラン」、仮想的な専用線を提供する「VPN プラン」を低価格でご利用頂けます。

『アライド光』は、各種調査において「通信速度」、「通信の安定性」などで 10 年以上にわたり顧客満足度 NO.1 (**3) に選ばれ、法人向けサービスも強化している「ASAHI ネット」と、約 30 年にわたる法人/公共機関等へのネットワーク機器/IT サービスの豊富な導入 実績を誇り、2015 年に LAN スイッチ部門 1 位を受賞 (**4) したアライドテレシスが協業してご提供するサービスです。

【『アライド光』の主な特長】

(1) GW 機器を設備としてご提供

GW 機器を予備機を含め当社のサービス設備として提供するため、お客様が機器購入や保守加入契約をする必要がありません。このため、機能的・性能的な要件が変わらなければ、5~6 年毎の WAN 設備の老朽化に伴う更改が不要で大きな設備投資(機器購入費、導入作業費)が無くなるためコストを低減することが可能です。

(2) 全拠点に GW 予備機を配備

お客様のすべてのアライド光回線接続拠点に、設定済み GW 予備機を標準で配備します。このため、万一の故障時にも機器を交換するだけで速やかな復旧が可能です。故障機器は当社負担で修理し、再設定した機器を返送します (※5)。

- (※1) 光コラボレーション事業者が NTT 東日本、NTT 西日本から光回線を借り受けて提供する光アクセスサービスと、コラボレーション事業者自らが提供するさまざまなサービスを組み合わせ、お客様により便利なサービスを提供していくモデル。
- (※2) ファミリータイプもしくはマンションタイプ。
- (※3) 2015 年オリコン日本顧客満足度ランキングプロバイダ部門(関東)総合第1位 等。(受賞歴) http://asahi-net.jp/service/pr/award.html
- (※4) 「日経コミュニケーション 2015年 10月号「企業ネット/ICT 利活用実態調査」LAN スイッチ部門 1 位」(回答者(本調査の場合は企業ユーザー)が自社で利用しいる製品/サービスの提供企業に対する満足度)
- (※5) GW 機器本体と付属品の ONU 接続用 UTP ケーブル、電源ケーブルの故障時の交換作業はお客様にて実施頂きます。お客様瑕疵(過失)による GW 機器故障時の修理費 (実費請求)はお客様負担となります。また、機器の送料は送り元負担とさせて頂きます。

既に設定済みの予備機付きで、いざという時でもルーターを交換するだけでインターネット接続、または VPN サービスを利用できる『アライド光』は、フレッツ光の転用をご検討中のお客様、複数拠点をインターネット VPN で接続したいといったお客様にお勧めのサービスです。

今回の協業について、株式会社朝日ネット 代表取締役社長 土方次郎様から以下のエンドースメントを頂いております。

この度は『アライド光』のリリースおめでとうございます。

公共法人向けネットワークソリューションで実績を誇るアライドテレシス様のサービスに、ASAHI ネットの ISP サービスが 採用されましたことを大変光栄に存じます。ASAHI ネットが提供する安定したネットワークインフラにより『アライド光』の 発展に貢献できるものと確信しております。

株式会社朝日ネット 代表取締役社長 土方次郎

●『アライド光』の詳細については、以下の弊社ホームページをご覧ください。

「アライド光サービス」

http://www.allied-telesis.co.jp/support/athikari/index.html



<本ニュースリリースに対するお問い合わせ>>



アライドテレシス株式会社 マーケティングコミュニケーション部 田中利道

 $\texttt{TEL}: 03-5437-6042 \quad \texttt{E-Mail}: \quad \underline{\texttt{totanaka@allie-telesis.co.jp}}$

株式会社朝日ネット 経営企画室

TEL: 03-3541-8311

以上